Bilanz zum 31.12.2023

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 2.774.840,39 (EUR 2.774.840,39)

3. sonstige Vermodgensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 2.779,36 (EUR 2.779,36)

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaéftsjahr

EUR EUR
124.606,43
124.606,43
7.429.696,12

14.958.406,73

378.068,67

22.766.171,52

697.468,44
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Vorjahr
EUR

156.816,93

156.816,93

4.068.572,99
14.958.406,73

463.061,16

19.490.040,88

1.061.192,27

23.463.639,96

18.819,86

20.551.233,15

20.903,06

23.607.066,25

20.728.953,14

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfigung gestellt.
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Vorjahr
EUR

50.000,00
10.902.623,26

145.093,04

PASSIVA
Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 50.000,00
Il. Gewinnvortrag 11.047.716,30
Ill. Jahresiiberschuss 1.476.715,04
Summe Eigenkapital 12.574.431,34
B. Rickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 188.445,21
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten 11.491,01

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR
11.491,01 (EUR 0,00)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.698.175,34
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR
3.698.175,34 (EUR 2.156.867,34)
3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen
Unternehmen 6.873.799,88
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 6.873.799,88 (EUR 6.873.799,88)
4. sonstige Verbindlichkeiten 217.087,10
- davon aus Steuern EUR 173.461,61 (EUR
316.372,47)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR
3.907,73 (EUR 1.840,68)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR
217.087,10 (EUR 357.706,45)

10.800.553,33

D. Rechnungsabgrenzungsposten 43.636,37

11.097.716,30

199.226,80
0,00

2.156.867,34

6.873.799,88

357.706,45

9.388.373,67

43.636,37

23.607.066,25

20.728.953,14

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfigung gestellt.
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 7.150.761,40 6.674.084,67
2. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter 2.787.189,56 3.046.802,06
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fir Unterstiitzung 515.386,31 535.502,78
- davon fir Altersversorgung EUR 3.949,84 (EUR
11.309,51)
3.302.575,87 3.582.304,84
3. Abschreibungen
a) aufimmaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen 73.482,30 74.829,16
4. sonstige betriebliche Aufwendungen 1.663.121,92 2.370.148,16
- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrech-
nung EUR 34.121,18 (EUR 25.270,51)
5. sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage 74.630,38 239.335,83
- davon aus verbundenen Unternehmen EUR
65.096,86 (EUR 235.284,65)
6. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 5.744,43 8.482,50
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 703.302,22 702.717,09
8. Ergebnis nach Steuern 1.477.165,04 174.938,75
9. sonstige Steuern 450,00 29.845,71
10. Jahresuberschuss 1.476.715,04 145.093,04

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfigung gestellt.
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